

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice
Nr. 18 /D/23 din 25.09.23

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

| | |
|--|---|
| Denumirea autorității contractante | Î.S. Aeroportul Internațional Chișinău |
| Localitatea | Mun. Chișinău |
| IDNO | 1002600007189 |
| Adresa | Bd. Dacia 80/3 |
| Numărul de telefon | 022 814 574 |
| Numărul de fax | 022 524 956 |
| E-mail oficial | cancelar@airport.md |
| Adresa de internet | www.airport.md |
| Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail) | Andrei Oală, andrei.oala@airport.md , 022 814 699, Vitalie Rusnac, rusnac@airport.md , 022 814 582, |

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

| | |
|---|---|
| Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru | Bunuri <input type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/> |
| Obiectul achiziției | Echipament electric |
| Codul CPV | 31600000-2 |
| Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md) | Numărul: Linkul: ocds-b3wdp1-MD-1694601884492 |
| | Data publicării: 13.09.2023 |
| Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante | <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://airport.md/files/Plan-de-achizitii-modificat-Versiunea-I.pdf |
| Sursa de finanțare | <input type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input type="checkbox"/> Alte surse: (Surse proprii) |
| Valoarea estimată (lei, fără TVA) | 210 000,00 MDL |

3. Până la termenul-limită (data 19.09.2023, ora 13:00), au depus oferta 3 ofertanți:

| Nr. crt. | Denumirea operatorului economic | IDNO | Asociații/administratorii |
|----------|-----------------------------------|---------------|-----------------------------|
| 1 | EURO LIGHT S.R.L. | 1016600031961 | Scobioală Eugeniu |
| 2 | ELEAMAG S.R.L. | 1006600057355 | Moroz Eugeniu |
| 3 | VULTURII PROTECTORI S.R.L. | 1015600037612 | Cernobrovciuc Vasile |

4. Ofertanții respinși/descalificați:

| Denumirea operatorului economic | Motivul respingerii/descalificării |
|---------------------------------|------------------------------------|
| | |

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot ;

pentru mai multe loturi cumulate ;

pentru toate loturile ;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi _____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ;

costul cel mai scăzut ;

cel mai bun raport calitate-preț ;

cel mai bun raport calitate-cost ;

(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

| Factorii de evaluare | | Valoarea din ofertă | Punctajul calculat |
|-----------------------------------|----------|---------------------|--------------------|
| Denumirea operatorului economic 1 | | | Total |
| Denumirea factorului 1 | Ponderea | | |
| Denumirea factorului n | Ponderea | | |
| Denumirea operatorului economic | | | Total |
| Denumirea factorului 1 | Ponderea | | |
| Denumirea factorului n | Ponderea | | |

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

| Denumirea lotului | Denumirea operatorului economic | Cantitatea și unitatea de măsură | Prețul unitar (fără TVA) | Prețul total (fără TVA) | Prețul total (inclusiv TVA) |
|---|---------------------------------|----------------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|
| MONITORUL TENSIUNEI INRETEA PHIII311M | „Euro Light ”SRL | 8 buc | 630,00 | 5040,00 | 6048,00 |
| PAPUC DE CABLU CUPRU JG35MM2-8 | „Euro Light ”SRL | 27 buc | 8,75 | 236,25 | 283,50 |
| FIR ELECTRIC PV3 35 rosu | „Euro Light ”SRL | 20 m | 80,00 | 1600,00 | 1920,00 |
| FIR ELECTRIC PV1 4 rosu | „Euro Light ”SRL | 30 m | 9,00 | 270,00 | 324,00 |
| FIR ELECTRIC PV1 1,5 rosu | „Euro Light ”SRL | 120 m | 3,00 | 360,00 | 432,00 |
| FIR ELECTRIC PV1 1,5 albastru | „Euro Light ”SRL | 60 m | 3,00 | 180,00 | 216,00 |
| FIR ELECTRIC PV3 0,75 alb | „Euro Light ”SRL | 30 m | 2,00 | 60,00 | 72,00 |
| Contacto modular 2P 25A | „Euro Light ”SRL | 70 buc | 265,00 | 18550,00 | 22260,00 |
| SINA DE MONTARE DIN-35 | „Euro Light ”SRL | 5 m | 22,50 | 112,50 | 135,00 |
| INTR.AUTOMAT VA47-29,63 3P C40A | „Euro Light ”SRL | 10 buc | 70,00 | 700,00 | 840,00 |
| INTR.AUTOMAT HDB3W (VA47-29,63) 3P C 25A | „Euro Light ”SRL | 20 buc | 70,00 | 1400,00 | 1680,00 |
| INTR.AUTOMAT VA47-29,63) 1PB 6A | „Euro Light ”SRL | 30 buc | 22,50 | 675,00 | 810,00 |
| SINA DE CONECTARE PIN 3P 63A | „Euro Light ”SRL | 3 m | 200,00 | 600,00 | 720,00 |
| SURUB AUT.CAP PAST.0.9MM 4.2*19MM (50BUC.) | „Euro Light ”SRL | 2 buc | 12,50 | 25,00 | 30,00 |
| CABLU DE OTEL D=5 6x19+FC | „Euro Light ”SRL | 20 m | 7,50 | 150,00 | 180,00 |
| FIXATOR P/U CABLU 6.5MM | „Euro Light ”SRL | 30 buc | 2,50 | 75,00 | 90,00 |
| BULON 18*100 OTEL 8.8 ZINCAT | „Euro Light ”SRL | 3 pac | 75,00 | 225,00 | 270,00 |
| PIULITA ZINCATA M18 | „Euro Light ”SRL | 3 buc | 8,75 | 26,25 | 31,50 |
| SAIBA ZINCATA METAL M18 | „Euro Light ”SRL | 10 buc | 17,50 | 175,00 | 210,00 |
| LAMPA HALOGEN B 48-15200-15PK30D 48W 6,6A OSRAM | „Euro Light ”SRL | 200 buc | 540,00 | 108000,00 | 129600,00 |
| LAMPA HALOGEN HLX-C 200-15PK30D 200W 6,6A OSRAM | „Euro Light ”SRL | 50 buc | 540,00 | 27000,00 | 32400,00 |

| | | | | | |
|---|------------------|---------|-------|------------------|------------------|
| TUB LED 10W T8 60CM 980Lm6500K MILANLUX | „Euro Light ”SRL | 800 buc | 22,50 | 18000,00 | 21600,00 |
| BEC LED A60 12W E27 4000K | „Euro Light” SRL | 800 buc | 17,50 | 14000,00 | 16800,00 |
| BEC LED ECO A60 20W 6500K220-240V E27 | „Euro Light”SRL | 50 buc | 35,00 | 1750,00 | 2100,00 |
| BEC LED FILAM.A60 7W E272700K 810Lm COB Glass | „Euro Light ”SRL | 140 buc | 47,50 | 6650,00 | 7980,00 |
| CONECTOR VVAGO CONNECTOR-5 5P 0.8- 2.5mm2 | „Euro Light ”SRL | 250 buc | 5,00 | 1250,00 | 1500,00 |
| TOTAL LEI | | | | 207110,00 | 248532,00 |

9. Componența grupului de lucru:

| Nr. crt. | Numele, prenumele | Funcția în cadrul grupului de lucru | Semnătura |
|----------|--------------------|-------------------------------------|---|
| 1. | Dorel IFODI | Președintele grupului de lucru |  |
| 2. | Sergiu SPOIALĂ | Membru grupului de lucru |  |
| 3. | Serghei BURDUH | Membru grupului de lucru |  |
| 4. | Serghei PLAMADEALA | Membru grupului de lucru |  |
| 5. | Victor CALANCEA | Membru grupului de lucru |  |
| 6. | Viorel MALCOCI | Membru grupului de lucru |  |
| 7. | Eugeniu OSTAFII | Membru grupului de lucru |  |
| 8. | Andrei OALĂ | Secretarul grupului de lucru |  |